Qualiter rex Herodes cepit fratri suo Ferorā/ ut excluderet uxorem suā aut eius regno discederet/ & q̄liter antipater suspectus p̄ri factus timēs eū scribebat amicis in Roma/ ut scriberet patri eius ac persuaderent/ ut mitteret eum ad Caesarē cum pecunia quod persuasum est herodi filiumq; transmissit/ & de morte Ferorae fratris Herodis.

Cap. IIII.

Herodes itaq; ultus ex Pharisaeis qui fuere conuicti/ conuentum congregat amicorum/ & accusationē Ferorae coniugis/ iniuriamq; uirginum/ & audaciam illius mulieris exponens & crimen uxoris ad diminutionem dignitatis illius referens & honoris q̄ ei certaminum

taminum seditiones aduersus fratrē/ & bellū ex illius ingenio ac uerbis operibusq; confurgerēt/ quantum poterat hortabatur/ ut illa inter eos simulatio solueret/ quod fore firmabat/ si locietatē illius effugeret/ p̄ illa quae gesserat. Nihil. n. eū fratre Ferora gratia p̄manere posse dicebat/ si secū illā haberet/ quae bonū ingeniuū circa se fratris euerteret. Iubebat igitur uxore abiicere/ quae inter fratres causa belli cōstaret/ & si magni precii cōsanguinitatē suā diceret/ illā cōiugaret/ sic enim posset nullomō caritas fraternitatis iminui. At Ferora licet illo sermone moueret/ tamen affirmabat neq; aliquid iuris ex germanitate necessitudine detracturū/ neq; dilectionē coniugis abnuere/ eligerē se potius uiri dicebat/ q̄ illa muliere priuari/ quae sibi grata cōstaret. Heredes uero disterebat circa Feroram sup hoc itacundia quāuis cuperet sumere pro rebus gestis uisionē. Antipatro tamen interdixit & matri eius/ cū Ferora miscere colloquiū/ uel cum illis mulieribus/ quae cū illo erant/ obseruaret/ si in unum aliquatenus cōuenirent. Illi uero profitebant quidē cōueniebāt tamē quādo tēporis oportunitas/ p̄ uocabat/ & simul etiā cōiuiabant Feroras & Antipater. Ferebat ēt sermo/ q̄ antipater Ferorā cōiugi misceret/ eo operare illis ad cōuentus faciendos antipatri matre. Suspectū autē patrē habens/ & timens antipater/ ne circa se amplius eius odiū p̄cessisset/ scribit amicis Romae postulas/ ut scriberet herodi/ quatenus celeriter Antipatrū mitteret/ simulq; eū eo munera digna/ mandaret/ testamentū ēt in quo post regē declararet antipatrū quō iam defunctus erat Herodes/ qui ei ex filia p̄tōficis fuerat p̄creatus. Quo facto/ peregit una quoq; cū antipatro/ & Syllēus arabs/ nihil ex his quae praecerat Caesar peragens/ unde quoq; antipater ante Caesarē eius accusator extiterat/ p̄ quibus Nicolaus patiebatur iniuria. Accusabat ēt ab aretha Syllēus/ eo q̄ plures occideret in Petra castello benemerito hōim praeter suā cōscientiā/ maxime autē Sondū uirū omni uirtute decoratū/ iusticiaq; pollentē/ sed ēt Fabatū Caesaris seruū. Syllēus autē causas habuit ex hisdē criminibus p̄pagatas. Erat quidē Corynthus herodis regis unius cultorū corporis/ cui maxime cura plurima cōmittebatur. Huic p̄uadet Syllēus pecunias maximas pollicēs/ ut Herodē occideret/ hoc ēt p̄miserat. Quod agnoscēs Fabatus Syllēo indicatē/ statim regi denūciat. Ille uero Corynthus tormētis examinans fecit oīa depalarū. Derinuit autē secū duos Arabas/ cōfessionū corynthi credēs/ & philarchū q̄ syllei fuisset amicus. Qui ēt ipsi/ nā eos rex tormētis affecerat/ cōfessū fuerāt/ quod eos exortaret/ nunciās Corynthus nō age re molliet/ & sicubi opus esset rei/ ferro cooperarent/ ad p̄p̄rādū facinus inter eos complicitū. Ad hęc ēt Saturninus oībus ei ab herode denunciatis Romā eos destinat. Ferorā uero fortiter in amorem cōiugis p̄manētē/ discedere ad p̄pria herodes praecipit. Ille uero gratanter accipiens ad suā tetrachia nō moratus abscessit/ plurimū se iureiurādo cōstringēs/ nō prius reuertī/ antequā mortē herodis aduerteret. Proinde ab Herode morte cōstricto petitus/ ut ueniret/ p̄ aliquibus sibi mādatis si mors cōtingeret/ iniungendis/ nullo modo p̄suasus est aduenire/ ne iureiurandi uiolator existeret. Non tamē Herodes in his rebus imitator illius exemplū/ meliorē circa Ferorā uoluntatē suae mētis ostēdēs. Nā paulo post ipse cepit egritudinem laborare. Ad quā herodes nō solū non euocatus aduenit/ sed ēt mortuū eū recepit atq; ad Hierosolymam detulit/ & iuxta mortē exequias ei honorabiliter/ magnificeq; celebravit/ ingentēq; luctū super eū supra q̄ quisquā ratus erat exposuit. Hoc antipatro licet romam nauigasset/ malorum tamen extitit aduersitatūq; principium/ ex hinc enim iam cepit fratricidii factio denudari. Narrabo itaq; oēm sup hoc hoīs rationē exemplū generi humano in futura tēpora p̄mansurum/ ad utilitatē his qui uoluerint uirtutis esse cultores.

Accusatio uxoris Ferorae a filiis Ferorae/ q̄ ueneno perisset/ & qualiter herodes exquirens reperit eōtra se uenenu paratū a filio Antipatro/ & p̄serutatus antipatri cognouit insidias.

Cap. V.

Erorā igitur mortuo/ humatoq; celebritate magnifica/ duo ex liberis eius/ qui ab eo in honore habebantur/ ad herodem ueniunt postulantes/ ne inultam mortem fratris relinqueret/ quin potius inquisitionem faceret acerbae mortis & calamitosaē repentinae/ trāslationis. Illo autē attonito facto/ liberorum sermonibus fidelia namq; narrabant apud cōiugem die proxima antequam egritudinem incurreret eū cenasse retulerunt/ uenenum autem in cibo sumpsisse/ ex eoq; pisse/ quod uenenu allatū ēt ab arabica muliere/ amoris faciēdi grā. Amare se nāq; sine gebat/ re at uera ad interiū erat ferorae petiū. Sunt q̄ppe ad uenena conficiēda artificiosissime Arabicae mulieres. Persuasum. n. illi dicebat/ ut uenenu uenundaret/ ad loca q̄ppe illa uenisse referēbant matrē Ferorae cōiugis & fororē/ unde illud uenenu ad portates/ cenā illi praeparauere in quo ille ueneno sumpto petiit. His uerbis p̄tinus excitatus/ ancillas earū/ mulierū tormētis examināt/ inter quas ēt aliquas liberae. Et adhuc in occulto remanente negotio/ quia nulla earū aliquid depalauerat/ uenenum quaedā inflicis ei magnis ex tormēto doloribus nihil quidē aliud dixit/ nisi deum inuocans/ ut talibus supplicis antipatri matrem traderet/ iprecata est/ q̄ oīum illorum malorum causa cōsisteret. Hęc ad instandū herodē magis magisq; coegerūt/ ut cuncta mulierū illarum secreta tormētis erueret. Tūc oīa palam facta sunt/ & cōiuiua & conuētus secreto facti sepissimē/ sed etiā sermocinatōes/ quae ad ipsos & ad filium solum fuerant factae/ uel illa q̄ ab eo ad milires Ferorae deferebant. Erant

antē munera centū talentorū ut secreto Ferorā persuaderent quicquid Antipater impetraret. Prodebat etiā odium quo in patre concitarentur & lamentationes quas ad matrem propriā frequentabant quod tam prolixè patre adiuveret sibi iam imminere senium ut ei in regnū venire nō liceret iocunde iam vivere per ætatis gravitudinē atq; molestiā ad hæc et multos sibi fratres in regno illo coalescere & fratrum plures filios ex quibus oibus minus spem suā tutā haberet. His etiā addebat dixisse q; p idem iam tēpus fratri potius in regno suo licentiā habere cōcederet crudelitātē quoq; plurimā regis accusare & filiorū cedes se quoq; timere usq; ad ipsum hoc malū pertingeret. Artē quoq; Romā p; gēdi cōsiliūq; narrabat Ferorā quoq; ad suā tetrarchiā ex eius discessisse inia. Quibus herodes auditis cognoscebat sororis suæ sermones quos ad se sæpe detulerat. Incitabatur autē rex super antipatri nequitia in suisq; matrē eius ornamenta sua cuncta cōtradere quæ multorum præcio cōstaret talentorum. Quæ postquā abstulit reiecit eā & in amicitia mulierū Feroræ pro dānatione dicavit. Amplius autē aduersus filiū iracundiā regis incendebat uir Samarites antipater nomine q; filio regis antipatro curator extabat. Nā cum alia quidē ei in tormentis apperuisset illud quoq; prodiderat quō uenū mortiferū confecerat dederatq; Ferorā iubens ut post eius abcessum eo iam spaciū aliquanti temporis cucurrisset ubi ratio prouocaret patri protinus propinare & dicebat attulisse illud uenenum ex ægypto antisalam unū ex amicis Antipatri/transmissum autē Feroræ p; Theudionē fratrem matris antipatri & hoc mō ad uxore Feroræ deuenisse dāte marito ad custodiendū. Quod illa quoq; fatebat rege scrutante negociū & pcurrēs tanq; uenenū allatura misit se de tecto deorsum non tamē interit quomō eadēs in pedes terra suscepta sit ac deinde postquā recreauit aiām pmitit ei herodes salutē eiusque domesticis dūmodo ab ea nequaquā occultare ueritas neq; se illi malū p; ingrati tudine redditurū iurabat si cūcā cū ueritate pderet uel modū quo gesta cōstaret. Ad hæc illa dicebat ista ab aliis enūciata firmabatq; allatū esse uenenū ex ægypto ab antisalo modicū q; esse factū trē eius aiebat a quo prouisū fuerat p; Theudionē autē uiro suo transmissum se uero custodiendū illud a Ferora susceptū aduersum ipsū sane ab antipatro præparatū. Cū igit Feroras egritudine inquit tene ret & eū aduentu tuo cōsolationeq; curares uides circa se beniuolentiā tuā cōdicidē mēte directā & me cōuocās o mulier inq; induxit me antipater aduersus patrē suū fratrem meū cōsilia iniqua cōstitit ens. Nā uenenū in eius pnicie nūciatū ē. Nūc itaq; quō frater erga me nec ante iniquū aliqd; gessit & nunc ppositū bonæ uoluntatis offēdit me aut nō post multā de hac luce sentio recessurū age ne cū cōscientia fratricidiū ad nostros pgenitores abierim illud uenenū adportās epistolāq; antipatri/me uideatē cōbure. Ego aut plurimū eius igni cōtradēs aliquantulū referuauit ut Ferora defuncto si uero rex male fortassis attēderes illo usa seculi huius necessitates effugerē. Hæc dicens & uenenū & pyxidā in mediū ptilit. Sed & frater antisali & mater eius eadē fatebant tormentorū uehementia cōpulsi & pyxidā illā quoq; nihilominus agnoscebat. Accusabat quoq; filia pontificis/uxor regis tanquā oim cōscia fuisset sed ea celare maluerit. Ob quæ illā herodes emisit filiū autē eius ex testamēto deleuit in cæteris pmanente sed et focerū pōtificatu priuauit Symonē Boeti substituit uero Mathiam Theophili hierosolymitē genere. Dū ea gerunt Bathillus quoq; libertus antipatri uenit ex Roma & tormētis examinatione inuenit uenenū aliud attulisse quod matri antipatri daret ab illa Ferora tradēdū ut si primū uenenū minus fortasse regē permisit & hoc maturius uterent. Apportabat et litteras ab amicis herodis Romæ cōstitutus cōsilio antipatri & dictatiōe cōpōsitas accusationē habētes archelai atq; Philippi q; quasi de patre quæreret p; nece aristobuli & Alexandri semetipfos quoq; herodi miserē nūciabāt & euocabat quidē a patre ueluti nō ob alias res nisi ut et ipsos extingueret. Hæc quippe magnosq; munerū amici gerebat opiculātes antipatro. Scripsit et antipater patri de fra tribus/culparū genera magna cōfingēs omni mō eos adiudicās ætatē eorū aufam ascribens qua imPELLI posset nequitia sui parare ppositi. Ipse uero certamini quod eorū Syleo gerebat magno studio fuit intentus & accusationi primosq; uitos Romæ cōstitutos se totū dederat. Monilia quoq; præcio sa ducētis talētis empta parauerat. Mirē fortasse aliquis quoniā tātis aduersus eum in iudæa mortis turbibus ferme vii. mensiū tpe decurrenē nihil illi fuerit nūciatū. Causa uero huius rei erat obseruatio uisurū atq; custodia & odiū hoimū quo circa eū execratione tenebant. Nullus etenim erat q; p; nus esset proprio periculo illius tutamen salutemq; conquirere.